
 

 

 

 

 
Podpora státní reprezentace žen kolektivních sportů LOH 2028 

 
Zpráva o výsledcích a vyhodnocení projektu za rok 2022. 

 
 
Český svaz házené vypracoval v rámci dotační výzvy NSA č. 13/2021 Koncepci rozvoje 
konkurenceschopnosti státní reprezentace žen v házené pro období 2022 – 2028. 
 
1. Obecné informace 
 
Státní reprezentace žen měla v poslední době v rámci ženské složky tři týmy:  
• ženy 
• juniorky  
• dorostenky  
 
Pro každé reprezentační družstvo se sestavuje širší nominace, která je platná pro období od 1. 
září kalendářního roku do 31. srpna následujícího roku. Zveřejněním širší nominace získává 
hráčka statut reprezentantky se všemi právy a povinnostmi. Níže uvedené sestavy jsou složeny 
ze širší nominace 2 soutěžních ročníků a to 2021/2022 a 2022/2023, proto je zde vyšší počet 
reprezentantek, než je pro jeden soutěžní ročník běžné. 
 
Činnost reprezentačních družstev je řízena Zásadami činnosti reprezentačních družstev 
Českého svazu házené, které stanoví podmínky zajišťování reprezentace České republiky v 
házené, vymezují práva a povinnosti hráček, reprezentantek, členů realizačních týmů, klubů, 
orgánů, oprávněných zástupců a zaměstnanců Českého svazu házené. 
Nezbytnou podmínkou pro výchovu hráček státní reprezentace je existence systému výchovy 
talentované mládeže. 
 
Velký problém v ženské složce je kvalita a odbornost RT. Chybí nástupci střední a mladší 
generace trenérů, kteří mají odbornost a chuť převzít zodpovědnost, chybí jim vize a většina z 
nich se spokojí s průměrností. To má za příčinu výchovu průměrných hráček. Dalším a jedním 
z největších problémů je ekonomická situace v házené. Odměny trenérů v klubech jsou na 
amatérské úrovni. Odměny hráček v některých klubech nulové. Tato finanční situace má 
následně dopady i na chybějící mezinárodní konfrontaci (žádná nebo malá účast klubů v 
evropských pohárech, možnost vyjíždět na turnaje do zahraničí). 
 

 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

2. Seznamy státní reprezentace žen – širší nominace 2022 
 

                           RD ŽENY 

  Jméno PŘÍJMENÍ Klub 
datum 

narození 

1. Veronika ANDRÝSKOVÁ  DHK Baník Most (CZE) 24.05.1997 

2. Helena ASPRIDU Iuventa Michalovce (SVK) 19.11.1992 

3. Eva BEZPALCOVÁ Sokol Písek (CZE) 29.04.1990 

4. Eliška DESORTOVÁ TJ Sokol Poruba (CZE) 19.04.2000 

5. Jana DOKOUPILOVÁ SHK Kunovice (CZE) 22.07.1998 

6. Veronika DVOŘÁKOVÁ TJ Sokol Lázně Kynžvart (CZE) 07.12.2000 

7.  Tereza EKSTEINOVÁ DHK Baník Most (CZE) 11.03.1999 

8. Šárka FRANČÍKOVÁ Frisch auf Frauen Göppingen (GER) 12.03.1992 

9. Anna FRANKOVÁ BSV Sachsen Zwickau (GER) 02.10.1996 

10. Julie FRANKOVÁ DHC Slavia Praha (CZE) 04.10.2000 

11. Štěpánka HEJLOVÁ DHK Zora Olomouc 26.09.2002 

12. Michaela HOLANOVÁ DHK Baník Most (CZE) 04.02.1990 

13. Markéta 
ŠUSTÁČKOVÁ 
(HURYCHOVÁ ) HBC Saint Amand les Eaux (FRA) 09.04.1997 

14. Charlotte CHOLEVOVÁ DHK Baník Most 29.07.2002 

15. Markéta JEŘÁBKOVÁ  Vipers Kristiansand (NOR) 08.02.1996 

16. Magda KAŠPÁRKOVÁ DHK Zora Olomouc (CZE) 26.10.1997 

17. Jana KNEDLÍKOVÁ  Vipers Kristiansand (NOR) 22.06.1989 

18. Michaela KONEČNÁ  TJ Sokol Poruba (CZE) 06.07.1998 

19. Kristýna KÖNIGOVÁ  Sokol Lázně Kynžvart 24.09.2003 

20. Kamila KORDOVSKÁ  HSG Blomberg Lippe (GER) 04.12.1997 

21. Iveta KOREŠOVÁ  DHK Baník Most (CZE) 03.04.1989 

22. Sára KOVÁŘOVÁ Kastamonu Belediyesi Gsk (TUR) 09.02.1999 

23. Petra KUDLÁČKOVÁ  JDA Dijon Handball (FRA) 17.10.1994 

24. Hana KVÁŠOVÁ  Sambre avesnois Handball (FRA) 28.09.1989 

25. Veronika MALÁ  SG BBM Bietigheim (GER) 06.05.1994 

26. Michaela MALÁ  DHC Plzeň 12.01.2003 

27. Petra MAŇÁKOVÁ DHK Baník Most (CZE) 08.02.1989 

28. Veronika MIKULÁŠKOVÁ DHK Baník Most (CZE) 16.10.2000 

29. Adriana MÍŠOVÁ DHC Slavia Praha (CZE) 25.11.1996 

30. Hanka MUČKOVÁ  TJ Sokol Poruba (CZE) 04.09.1998 

31. Sabrina NOVOTNÁ  Sokol Lázně Kynžvart 02.07.2000 

32. Tereza POKORNÁ  Sokol Písek (CZE) 28.05.1994 

33. Anita POLÁČKOVÁ DHK Zora Olomouc 27.05.2003 

34. Silvie POLÁŠKOVÁ TJ Sokol Poruba (CZE) 13.01.1998 

35. Martina PŘIKRYLOVÁ DHK Zora Olomouc (CZE) 01.06.1993 

36. Karin ŘEZÁČOVÁ DHC Plzeň (CZE) 25.10.2001 

37. Lucie SATRAPOVÁ  OGC Nice Côte d'Azur Handball (FRA) 03.07.1989 



 

 

 

 

38. Valerie SMETKOVÁ DHK Baník Most (CZE) 10.01.2001 

39. Alena STELLNEROVÁ  Sokol Písek (CZE) 22.08.1989 

40. Adéla STŘÍŠKOVÁ DHK Baník Most (CZE) 14.12.2000 

41. Magdalena SVOBODOVÁ DHC Slavia Praha (CZE) 09.11.1997 

42. Jana ŠUSTKOVÁ  
Dunaújvárosi Kohász Kézilabda Akadémia - 
DKKA (HUN) 10.01.1998 

43. Petra TICHÁ TJ Sokol Poruba (CZE) 21.06.1991 

44. Martina WEISENBILDEROVÁ TJ Sokol Lázně Kynžvart (CZE) 13.04.1992 

45. Dominika ZACHOVÁ  Thüringer HC (GER) 04.06.1996 

46. Natálie KUXOVÁ  DHK Zora Olomouc 30.09.2003 

47. Denisa HOLEŇÁKOVÁ  DHC Slavia Praha 21.12.2002 

48. Klára KUBÁLKOVÁ  DHK Zora Olomouc 11.12.2002 

49. Lucie DROZDOVÁ DHC Plzeň (CZE) 27.03.2002 

50. Veronika GALUŠKOVÁ DHC Plzeň (CZE) 30.07.1998 

51. Nikola MELICHAROVÁ DHC Plzeň (CZE) 28.10.2003 

52. Adéla SRPOVÁ Sokol Lázně Kynžvart 11.07.2002 

53. Nikola ŠVIHNOSOVÁ DHC Slavia Praha (CZE) 26.05.2000 

54. Tereza VOSTÁRKOVÁ DHC Slavia Praha (CZE) 20.08.2002 

 

 

RD JUNIORKY 

  Jméno PŘÍJMENÍ Klub 
datum 

narození 

1. Martina KOUDELKOVÁ DHC Slavia Praha 07.04.2002 

2. Adéla SRPOVÁ  Sokol Lázně Kynžvart 11.07.2002 

3. Michaela MALÁ  DHC Plzeň 12.01.2003 

4. Anita POLÁČKOVÁ  DHK Zora Olomouc 27.05.2003 

5. Jana KAŠPAROVÁ DHK Baník Most 11.06.2003 

6. Veronika  KUČEROVÁ Sokol Poruba 07.03.2002 

7. Anežka FARÁŘOVÁ  Sokol Poruba 04.03.2002 

8. Barbora KROFTOVA DHK Baník Most 26.06.2002 

9. Marie POLÁKOVÁ  DHK Baník Most  29.07.2002 

10. Aneta KAVALOVÁ  TJ Sokol Poruba 12.04.2003 

11. Eliška KREJZLÍKOVÁ  DHK Zora Olomouc 27.05.2003 

12. Charlotte CHOLEVOVÁ  DHK Baník Most 29.07.2002 

13. Veronika ŠTIPČÁKOVÁ  SKH Velká nad Veličkou 28.11.2002 

14. Michaela SMĚJOVÁ  TJ Tatran Bohunice 30.11.2003 

15. Claudia ROUPCOVA DHK Zora Olomouc 02.01.2002 

16. Pavlína LÁSKOVÁ  DHC Plzeň 22.05.2002 

17. Tereza DYBALOVA Sokol Poruba 14.09.2002 

18. Štepánka HEJLOVÁ DHK Zora Olomouc 26.9.2002 



 

 

 

 

19. Lucie DROZDOVÁ  DHC Plzeň 27.03.2002 

20. Anna JESTŘÍBKOVÁ DHC Slavia Praha 29.02.2004 

21. Monika MACHAČOVÁ DHK Zora Olomouc 25.03.2003 

22. Denisa HOLEŇÁKOVÁ  DHC Slavia Praha 21.12.2002 

23. Veronika HOLEČKOVÁ  DHC Slavia Praha 08.09.2003 

24. Michaela DAŇKOVÁ  HC Zlín 09.01.2003 

25. Jana HVOZDENSKÁ  HC Zlín 21.07.2003 

26. Natálie KUXOVÁ  DHK Zora Olomouc 30.09.2003 

27. Sára DREXLEROVA HK Hodonín 19.01.2003 

28. Tereza VOSTÁRKOVÁ  DHC Slavia Praha 20.08.2002 

29. Lucie FLEKOVÁ  SHK Kunovice 19.10.2003 

30. Markéta PRAŠIVKOVÁ  Sokol Poruba 30.01.2002 

31. Sára KANTNEROVÁ  DHC Plzeň 09.06.2002 

32. Adela PAZDEROVA DHK Baník Most 02.08.2003 

33. Kristýna KÖNIGOVÁ  Sokol Lázně Kynžvart 24.09.2003 

34. Klára KUBÁLKOVÁ  DHK Zora Olomouc 11.12.2002 

35. Anna KUBÁLKOVÁ  DHK Zora Olomouc 23.11.2004 

36. Valérie BLÁHOVÁ HC Plzeň 13.11.2003 

37. Markéta ŠVEJDOVÁ HC Plzeň 23.10.2003 

38. Nikola MELICHAROVÁ DHC Plzeň 28.10.2003 

39. Markéta ZEMANOVÁ LIONS Hostivice 09.07.2002 

40. Jana KAŠPAROVÁ DHK Baník Most 11.06.2003 

41. Šárka SPURNÁ DHK Zora Olomouc 17.05.2003 

42. Adéla ZIMOVÁ LIONS Hostivice 25.10.2003 

43. Tereza PANOŠKOVÁ HC Plzeň 22.12.2004 

44. Vendula VRBKOVÁ LIONS Hostivice 22.2.2003 

45. Sofie BEHENSKÁ DHK Banik Most 15.10.2004 

46. Adéla BRABCOVÁ DHK Baník Most 21.05.2005 

47. Barbora DOLEŽALOVÁ DHC Slavia Praha 09.10.2004 

48. Eliška DVOŘÁKOVÁ Házená Jindřichův Hradec 09.02.2005 

49. Laura DVOŘÁKOVÁ TJ Jiskra Třeboň 20.08.2004 

50. Eliška EŠNEROVÁ Jiskra Havlíčkův Brod 23.06.2004 

51. Veronika GABRHELOVÁ HC Zlín 05.09.2005 

52. Simona HORÁKOVÁ TJ Jiskra Otrokovice 22.02.2004 

53. Eliška JIRÁSKOVÁ DHC Slavia Praha 15.04.2004 

54. Šárka KAPUSNIAKOVÁ Sokol Lázně Kynžvart  05.03.2004 

55. Tereza KARLÍKOVÁ TJ Jiskra Otrokovice 03.07.2004 

56. Eva KORDÍKOVÁ ČZ HBC Strakonice 1921 25.11.2005 

57. Alexandra KOUBOVÁ DHC Slavia Praha 04.06.2004 

58. Tereza  KRÄUTEROVÁ DHK Zora Olomouc 11.08.2004 



 

 

 

 

59. Markéta KUNTOVÁ Sokol Písek 20.04.2005 

60. Klára MAŠLÍKOVÁ TJ Sokol Poruba 26.04.2004 

61. Adéla MAZÁNKOVÁ Házená Jindřichův Hradec 26.03.2005 

62. Klára MRÓZKOVÁ TJ Sokol Karviná 02.01.2005 

63. Sandra MÜLLEROVÁ DHC Slavia Praha 16.01.2005 

64. Nela  NOSKOVÁ Sokol Písek 11.01.2004 

65. Karolína PEJŠOVÁ DHC Slavia Praha 11.06.2005 

66. Barbora PLOJHAROVÁ ČZ HBC Strakonice 1921 09.02.2004 

67. Sarah PODŠKUBKOVÁ HC Zlín 30.04.2004 

68. Adéla PROTIVOVÁ HK Spartak Ústí n. L. 04.05.2004 

69. Denisa RAFAJOVÁ HC Zlín 07.06.2005 

70. Barbora RACHOVÁ DHC Slavia Praha 28.05.2005 

71. Kristina RAJOVÁ Sokol Poruba 26.05.2004 

72. Karolína RAJOVÁ Sokol Poruba 26.05.2004 

73. Natálie RODEKOVÁ SK Žeravice 02.06.2005 

74. Markéta RŮŽKOVÁ DHK Baník Most 14.09.2004 

75. Eliška ŘÁDOVÁ DHK Baník Most 05.11.2005 

76. Simona SCHREIBMEIEROVÁ TJ Jiskra Třeboň 10.03.2005 

77. Valentina SCHÜLLEROVÁ HK Spartak Ústí n. L. 30.05.2004 

78. Marcela SKÁCELOVÁ TJ Slavoj Tachov 13.06.2004 

79. Kristýna STOJAROVÁ HC Zlín 12.11.2004 

80. Daniela ŠIMKOVÁ HC Zlín 29.11.2005 

81. Klára ULMANOVÁ Sokol Poruba 22.04.2005 

82. Veronika VÁVROVÁ ČZ HBC Strakonice 1921 26.04.2005 

83. Patricie WIZUROVÁ TJ Sokol Karviná 01.06.2005 

84. Adéla ZEMANOVÁ Sokol Vršovice 27.04.2004 

85. Nela ŠTRUBLOVÁ DHK Zora Olomouc 05.01.2007 

86. Nikola FADRNÁ HK Ivančice 27.08.2006 

87. Tereza BERÁNKOVÁ Jiskra Havlíčkův Brod 18.02.2005 

88. Sára HOJEROVÁ DHK Baník Most 03.02.2004 

89. Tereza MULAČOVÁ DHC Slavia Praha 14.04.2004 

90. Nikol FLORIANOVÁ DHK Zora Olomouc 25.05.2005 

91. Kateřina ZIMLOVÁ TJ Náchod 04.03.2005 

92. Adéla MUCKOVÁ 1. SC Bohuín 18.04.2005 

93. Zuzana MALCOVÁ Sokol Písek 25.09.2006 

 

 

 

 



 

 

 

 

RD DOROSTENKY 

  JMÉNO Příjmení Klub 
datum 

narození 

1. Barbora DOLEŽALOVÁ DHC Slavia Praha 09.10.2004 

2. Eliška DVOŘÁKOVÁ Házená Jindřichův Hradec 09.02.2005 

3. Veronika DVOŘÁKOVÁ DHC Slavia Praha 20.08.2005 

4. Laura DVOŘÁKOVÁ TJ Jiskra Třeboň 20.08.2004 

5. Eliška EŠNEROVÁ Jiskra Havlíčkův Brod 23.06.2004 

6. Barbora FLAŠKOVÁ Sokol Písek 13.05.2005 

7. Veronika GABRHELOVÁ HC Zlín 05.09.2005 

8. Simona HORÁKOVÁ TJ Jiskra Otrokovice 22.02.2004 

9. Anna JESTŘÍBKOVÁ DHC Slavia Praha 29.02.2004 

10. Eliška JIRÁSKOVÁ DHC Slavia Praha 15.04.2004 

11. Šárka KAPUSNIAKOVÁ Sokol Lázně Kynžvart 05.03.2004 

12. Tereza KARLÍKOVÁ TJ Jiskra Otrokovice 03.07.2004 

13. Eva KORDÍKOVÁ ČZ HBC Strakonice 1921 25.11.2005 

14. Alexandra KOUBOVÁ DHC Slavia Praha 04.06.2004 

15. Tereza  KRÄUTEROVÁ DHK Zora Olomouc 11.08.2004 

16. Anna KUBÁLKOVÁ DHK Zora Olomouc 23.11.2004 

17. Markéta KUNTOVÁ Sokol Písek 20.04.2005 

18. Klára MATĚJOVICOVÁ Sokol Lázně Kynžvart 02.03.2005 

19. Adéla MAZÁNKOVÁ Házená Jindřichův Hradec 26.03.2005 

20. Klára MRÓZKOVÁ TJ Sokol Karviná 02.01.2005 

21. Sandra MÜLLEROVÁ DHC Slavia Praha 16.01.2005 

22. Lucie NEDBALOVÁ  HK Bystřice p.H. 20.09.2005 

23. Karolína PEJŠOVÁ DHC Slavia Praha 11.06.2005 

24. Barbora PLOJHAROVÁ ČZ HBC Strakonice 1921 09.02.2004 

25. Adéla PROTIVOVÁ HK Spartak Ústí n. L. 04.05.2004 

26. Denisa RAFAJOVÁ HC Zlín 07.06.2005 

27. Barbora RACHOVÁ DHC Slavia Praha 28.05.2005 

28. Kristina RAJOVÁ Sokol Poruba 26.05.2004 

29. Karolína RAJOVÁ Sokol Poruba 26.05.2004 

30. Natálie RODEKOVÁ SK Žeravice 02.06.2005 

31. Eliška ŘÁDOVÁ DHK Baník Most 05.11.2005 

32. Simona SCHREIBMEIEROVÁ TJ Jiskra Třeboň 10.03.2005 

33. Valentina SCHÜLLEROVÁ HK Spartak Ústí n. L. 30.05.2004 

34. Marcela SKÁCELOVÁ TJ Slavoj Tachov 13.06.2004 

35. Kristýna STOJAROVÁ HC Zlín 12.11.2004 

36. Daniela ŠIMKOVÁ HC Zlín 29.11.2005 

37. Klára ULMANOVÁ Sokol Poruba 22.04.2005 

38. Bára VAŠÍČKOVÁ Sokol Hrabůvka 29.03.2004 

39. Veronika VÁVROVÁ ČZ HBC Strakonice 1921 26.04.2005 

40. Patricie WIZUROVÁ TJ Sokol Karviná 01.06.2005 



 

 

 

 

41. Adéla ZEMANOVÁ Sokol Vršovice 27.04.2004 

42. Nela  NOSKOVÁ Sokol Písek 11.01.2004 

43. Nikola FADRNÁ TJ Sokol Velké Meziříčí 27.08.2006 

44. Andrea BUCHTOVÁ Lázně Kynžvart 05.07.2006 

45. Lucia Julia BUSI HC Zlín 05.05.2007 

46. Aneta HEJTMÁNKOVÁ TJ Sokol Písek 09.10.2006 

47. Adéla CHVÁTALOVÁ DHC Plzen 19.04.2007 

48. Pavlína MALANTUKOVÁ TJ Astra 17.01.2007 

49. Monika MASAŘÍKOVÁ TJ Lesana Zubří 09.03.2007 

50. Nela ŠTRUBLOVÁ DHK Litovel 05.01.2007 

51. Eliška BAROŇOVÁ DHC Slavia Praha 15.05.2006 

52. Tereza HRUŠKOVÁ HC Zlín 18.07.2007 

53. Johanka KLHŮFKOVÁ HC Zlín 08.01.2006 

54. Tereza KOŠKOVÁ DHC Plzeň 04.09.2007 

55. Lucie KRAJČOVÁ Olomouc 31.08.2006 

56. Michaela KRAPKOVÁ Olomouc 20.01.2007 

57. Adéla KRYBUSOVÁ DHC Slavia Praha 25.01.2007 

58. Zuzana MALCOVÁ TJ Sokol Písek 25.09.2006 

59. Tereza PAZDEROVÁ Házená Mělník 10.05.2006 

60. Claudia RAMPOVÁ Lázně Kynžvart 01.06.2006 

61. Viktorie SVOBODOVÁ HK Ivančice 16.08.2007 

62. Zuzana VĚRNÁ Házená Jindřichův Hradec 12.12.2007 

63. Emma ZELENKOVÁ TJ Sokol Písek 13.12.2006 

64. Kateřina BŘEZINOVÁ DHC Plzeň 24.04.2007 

65. Natálie SLUNEČKOVÁ SHK Kunovice 14.07.2006 

66. Natálie STAROSTOVÁ DHC Slavia Praha 07.11.2006 

67. Magdaléna VRÁTNÍKOVÁ HC Zlín 24.08.2007 

68. Vendula ADAMCOVÁ Most 23.02.2007 

69. Natálie BABOROVSKÁ TJ Háje 14.03.2007 

70. Tereza DOROTÍKOVÁ TJ Sokol Poruba 12.07.2006 

71. Markéta EŠNEROVÁ DHC Slavia Praha 03.02.2006 

72. Tereza FILÍPKOVÁ HC Zlín 10.03.2006 

73. Bára FUKSOVÁ HC Zlín 29.09.2007 

74. Melisa HOLEŇÁKOVÁ DHC Slavia Praha 17.02.2006 

75. Anna CHODOUNSKÁ DHC Slavia Praha 02.12.2007 

76. Viktorie KNEDLOVÁ TJ Lesana Zubří 12.09.2007 

77. Anna KOCOVÁ TJ Sokol Písek 27.12.2006 

78. Kateřina KOČÍ SHK Kunovice 05.06.2007 

79. Sára MANCELLARI DHC Plzeň 14.11.2006 

80. Regína MATĚJKOVÁ DHC Slavia Praha 05.01.2006 

81. Barbora NEIDROVÁ Házená Jindřichův Hradec 30.06.2007 

82. Viktorie PEJŠOVÁ DHC Slavia Praha 28.09.2007 

83. Ivana PIPKOVÁ HC Zlín 19.04.2007 



 

 

 

 

84. Markéta POLANKOVÁ DHC Plzeň 29.10.2007 

85. Tereza POSPÍŠILOVÁ HC Zlín 26.04.2006 

86. Magdalena RŮŽKOVÁ DHC Plzeň 25.04.2007 

87. Veronika ŠENKYŘÍKOVÁ Tatran Bohunice 02.05.2007 

88. Stella ŤUPOVÁ TJ Sokol Písek 18.02.2006 

89. Markéta USTRNULOVÁ TJ Sokol Poruba 31.01.2007 

90. Natálie VALOUŠKOVÁ Most 29.08.2006 

91. Laura VOPATOVÁ DHC Plzen 19.01.2007 

92. Viktorie VRBKOVÁ Kobylisy 29.01.2006 

93. Madeline MATZAK AUT 04.03.2007 

94. Adriana SMETKOVÁ DHK Zora Olomouc 06.02.2007 

95. Rozálie GREGOROVÁ Liberec 14.03.2007 

96. Marie ŠANTOROVÁ DHC Plzeň 29.03.2007 

97. Kristýna HALAMOVÁ Vršovice 02.10.2007 

98. Julie ŘEŽÁBKOVÁ DHC Slavia Praha 15.03.2007 

99. Nela LANGEROVÁ DHC Plzeň 29.11.2006 

100. Barbora STULÍKOVÁ DHC Plzeň 30.03.2007 

101. Tereza NECHANICKÁ DHC Slavia Praha 07.07.2006 

102. Antonie KOLÁŘOVÁ TJ Sokol Písek 02.01.2006 

103. Anna CHALOUPKOVÁ Most 07.06.2006 

104. Viktorie BEZDIČKOVÁ DHC Plzeň 17.06.2007 

 

 

3. Účast státních reprezentantek na jednotlivých mezinárodních sportovních akcích 
pořádaných EHF a IHF a výsledky umístění: 

                                                            

Termín ŽENY 

EHF 

28.2. - 6.3. Kvalifikace na Mistrovství Evropy 2022 

18. - 24.4. Kvalifikace na Mistrovství Evropy 2022 

 

 

Termín JUNIORKY 

IHF 

22.6. - 3.7. Mistrovství světa 2022 

 

           

Termín DOROSTENKY 

IHF 

3.8. - 14.8. Mistrovství světa 2022 

Olympijský výbor 

15. - 18.12. Turnaj Olympijských nadějí 



 

 

 

 

 

Mistrovství světa (IHF): 

• Juniorky (U20): červenec 2022 – 11. místo ze 32 účastníků, postup ze základní 

skupiny do vyřazovací fáze 

• Dorostenky (U18): srpen 2022 – 22. místo ze 32 účastníků, tři body v základní 

skupině  

 
Olympijské naděje (Olympijský výbor) 

• Dorostenky (U16): prosinec 2022 – 4. místo ze 4 účastníků 

 
 
 

4. Stanovené priority a cíle projektu pro rok 2022 
a. Ustavení reprezentačního týmu kadetek 
b. Navýšení počtu tréninkových center mládeže a regionálních klubových center 
c. Zajištění zahraničního trenéra pro RD žen 
d. Zajištění trenérů specialistů pro RD žen – trenér brankářek, kondiční specialista 
e. Podpora účasti klubů vychovávající reprezentantky v evropských pohárech 
f. Navýšení počtu reprezentačních akcí 
g. Dohled na kondičním rozvojem reprezentantek a podpora  
h. Speciální zdravotní zajištění pro reprezentantky 
i. Medializace státní reprezentace žen – účast na akcích, příprava 

 
 
 
Ustavení reprezentačního týmu kadetek 
V roce 2022 se nám díky projektu LOH28 podařilo ustavit nové reprezentační družstvo, a to 
tým kadetek pod vedením trenérky Petry Vítkové. Nedílnou součástí byla potřeba zajištění 
sportovního vybavení (oblečení, tréninkové pomůcky) pro kadetky.  
Kadetky absolvovaly celkem dvě přípravné akce, které vyvrcholily účastí na Otevřeném 
mistrovství Evropy (EHF) konaném v červenci 2022 ve Švédsku, kde se umístily na 8. místě ze 
17. týmů. Tyto ročníky kadetek pro následující sezonu přešly do kategorie dorostenek.  
  

 

RD KADETKY  

  Jméno Příjmení Klub 
datum 

narození 

1. Vendula ADAMCOVÁ DHK Baník Most 23.02.2007 

2. Natálie BABOROVSKÁ TJ Háje Jižní Město HC, P.S. 14.03.2007 

3. Eliška BAROŇOVÁ DHC Slavia Praha 15.05.2006 

4. Klára BLAHUTOVÁ FK Hvězda Cheb 29.11.2006 



 

 

 

 

5. Kateřina BŘEZINOVÁ DHC Plzeň 24.04.2007 

6. Andrea BUCHTOVÁ TJ Sokol Lázně Kynžvart 05.07.2006 

7. Lucia Julia BUSI Handball club Zlín, z.s. 05.05.2007 

8. Tereza DOROTÍKOVÁ TJ Sokol Poruba 12.07.2006 

9. Anna DVOŘÁKOVÁ Házená Jindřichův Hradec 22.11.2006 

10. Markéta EŠNEROVÁ DHC Slavia Praha 03.02.2006 

11. Nikola FADRNÁ HK Ivančice 27.08.2006 

12. Tereza FILÍPKOVÁ Handball club Zlín, z.s. 10.03.2006 

13. Bára FUKSOVÁ TJ Holešov 29.09.2007 

14. Štěpánka GERYCHOVÁ Handball club Zlín, z.s. 12.09.2007 

15. Aneta HEJTMÁNKOVÁ TJ Sokol Písek 09.10.2006 

16. Terezie HELÍSKOVÁ DHK Zora Olomouc 08.04.2006 

17. Melisa HOLEŇÁKOVÁ DHC Slavia Praha 17.02.2006 

18. Julie HORUTOVÁ DHK Zora Olomouc 08.12.2006 

19. Tereza HRUŠKOVÁ Handball club Zlín, z.s. 18.07.2007 

20. Michaela HŮĎOVÁ TJ Sokol Lázně Kynžvart 26.06.2006 

21. Anna CHODOUNSKÁ DHC Slavia Praha 02.12.2007 

22. Adéla CHVÁTALOVÁ DHC Plzeň 19.04.2007 

23. Michaela JUREČKOVÁ SK Žeravice 29.11.2006 

24. Johanka KLHŮFKOVÁ Handball club Zlín, z.s. 08.01.2006 

25. Viktorie KNEDLOVÁ Lesana Zubří 12.09.2007 

26. Michaela  KNYTLOVÁ DHC Slavia Praha 15.06.2006 

27. Anna KOCOVÁ Sokol Písek 27.12.2006 

28. Kateřina KOČÍ SHK Kunovice 05.06.2007 

29. Tereza KOŠKOVÁ DHC Plzeň 04.09.2007 

30. Simona KOZMÍKOVÁ DHK Zora Olomouc 30.07.2007 

31. Lucie KRAJČOVÁ TJ Holešov 31.08.2006 

32. Michaela KRAPKOVÁ DHK Zora Olomouc 20.01.2007 

33. Marie KREJBICHOVÁ DHC Plzeň 06.07.2006 

34. Adéla KRYBUSOVÁ DHC Slavia Praha 25.01.2007 

35. Veronika MACHÁLKOVÁ SHK Kunovice 12.10.2006 

36. Pavlína MALANTUKOVÁ DHK Baník Most 17.01.2007 

37. Zuzana MALCOVÁ TJ Sokol Písek 25.09.2006 

38. Sára MANCELLARI DHC Plzeň 14.11.2006 

39. Anna MARKOVÁ Házená Mělník 02.04.2006 

40. Monika MASAROVÁ Handball club Zlín, z.s. 03.03.2006 

41. Monika MASAŘÍKOVÁ Lesana Zubří 09.03.2007 

42. Regína MATĚJKOVÁ DHC Slavia Praha 05.01.2006 

43. Nafissatou MBAYE TJ Sokol Poruba 03.10.2006 

44. Veronika MOLNÁROVÁ DHC Slavia Praha 11.12.2007 

45. Barbora NEIDROVÁ Házená Jindřichův Hradec 30.06.2007 

46. Tereza PAZDEROVÁ DHK Baník Most 10.05.2006 

47. Viktorie PEJŠOVÁ DHC Slavia Praha 28.09.2007 



 

 

 

 

48. Ivana PIPKOVÁ Handball club Zlín, z.s. 19.04.2007 

49. Markéta POLANKOVÁ DHC Plzeň 29.10.2006 

50. Tereza POSPÍŠILOVÁ Handball club Zlín, z.s. 26.04.2006 

51. Claudia RAMPOVÁ TJ Sokol Lázně Kynžvart 01.06.2006 

52. Magdalena RŮŽKOVÁ DHC Plzeň 25.04.2007 

53. Adéla SEDLÁČKOVÁ DHK Zora Olomouc 18.11.2007 

54. Barbora SEIDLOVÁ Sokol Písek 02.04.2006 

55. Natálie SLUNEČKOVÁ SHK Kunovice 14.07.2006 

56. Natálie STAROSTOVÁ DHC Slavia Praha 07.11.2006 

57. Tereza STRÁNSKÁ Handball club Zlín, z.s. 15.08.2006 

58. Viktorie SVOBODOVÁ HK Ivančice 16.08.2007 

59. Veronika ŠENKYŘÍKOVÁ Tatran Bohunice 02.05.2007 

60. Nela ŠTRUBLOVÁ DHK Litovel 05.01.2007 

61. Stella ŤUPOVÁ Sokol Písek 18.02.2006 

62. Markéta USTRNULOVÁ TJ Sokol Poruba 31.01.2007 

63. Natálie VALOUŠKOVÁ Házená Mělník 29.08.2006 

64. Zuzana VĚRNÁ Házená Jindřichův Hradec 12.12.2007 

65. Laura VOPATOVÁ DHC Plzeň 19.01.2007 

66. Magdaléna VRÁTNÍKOVÁ Handball club Zlín, z.s. 24.08.2007 

67. Viktorie VRBKOVÁ TJ Sokol Kobylisy II. 29.01.2006 

68. Anna ZELENICKÁ Handball club Zlín, z.s. 03.11.2006 

69. Emma ZELENKOVÁ Sokol Písek 13.12.2006 

 
  



 

 

 

 

Navýšení počtu tréninkových center mládeže a regionálních klubových center 
 

Rozvoj talentované mládeže ČSH upravuje Projekt talentované mládeže TCM/RKC pro období 
od 1. července 2020 do 30. června 2023. V rámci tohoto Projektu byly pro ženskou složku 
ustaveny dvě Tréninková centra mládeže (TCM) - DHC Slavia Praha, DHK Zora Olomouc a tři 
Regionální klubová centra (RKC) - HC Zlín, Sokol Poruba, DHC Plzeň. V mužské složce to byly 4 
TCM a 4 RKC. Projekt TCM a RKC je nejvyšším článkem systému podpory talentované mládeže. 
 
Díky projektu LOH28 se nám podařilo navýšit počet TCM a RKC pro ženskou složku. Nově bylo 
zřízeno jedno TCM v klubu DHK Baník Most a dvě RKC v klubu Lázně Kynžvart a Házená Sokol 
Písek.  
V kategorii TCM ČSH podporuje tři trenéři na plný úvazek a v kategorii RKC je podporován 

jeden trenér na plný úvazek.  

Činnost TCM a RKC je řízena a kontrolována prostřednictvím šéftrenéra (p. Dušan Poloz), který 

pravidelně 2x měsíčně navštěvuje TCM a 1x měsíčně RKC.  

Díky systematické práci v TCM a RKC výrazně stoupla příchodem ročníků 2002/2003/2004 a 
2005 během roku 2022 kvalita hráček v MOL Lize (nejvyšší ženská soutěž). Nejlepší hráčky 
svých klubů jsou: Farářová (DHC Sokol Poruba), Kuxová (DHK Zora Olomouc), Cholevová (DHK 
Baník Most), Vávrová (TJ Sokol Lázně Kynžvart), Daňková (HC Zlín) a Schreibmeierová (DHC 
Plzeň). 

 



 

 

 

 

Zajištění zahraničního trenéra pro RD žen 
 

Jedním z vytyčených cílů v rámci projektu LOH28 bylo zajištění kvalitního zahraničního trenéra 

pro reprezentační družstvo žen. ČSH uzavřel od září 2022 smlouvu s norským trenérem 

Bentem Dahlem. 

p. Bent Dahl pomáhal nastavit koncept výchovy hráčů a hráček ve své rodné zemi. Vyhrál 

v roce 2019 Pohár EHF, zároveň je lektorem Evropské házenkářské federace a trenérem 

rumunského SCM Ramnicu Valcea. Jako analytik norského mužského i ženského celku se 

účastnil deseti evropských a světových šampionátů, na MS 2013 a EURO 2014 působil ve stejné 

roli také u ruské mužské reprezentace. 

Díky této spolupráci započal ČSH pracovat i více systematicky na vzdělávání trenérů a 

převedení systému do nižších reprezentačních kategorií.  

 

  



 

 

 

 

Zajištění trenérů specialistů pro RD žen – trenér brankářek, kondiční specialisté 
 

S novým trenérem RD žen a díky projektu byl splněn další z cílů, kterým bylo zajištění a 

zapojení trenérů specialistů do realizačních týmů RD žen. Jedním z nich je specialista 

brankářek p. Martin Galia. Dále intenzivní zapojení kondičních specialistů.  

Silově kondiční příprava je jedním z nejslabších článků v herním výkonu v českých ženských 

klubech. V silově kondiční přípravě naše reprezentantky velice zaostávají v porovnání s jinými 

evropskými špičkovými federacemi. Silový trénink se výrazným způsobem promítá do hry 1:1 

jak v obraně, tak v útoku. V těchto zmiňovaných fyzických aktivitách velmi zaostáváme už v 

kategorii 14 – 18 let.  Proto bylo nutné začít postupně nastavovat systematickou jednotnou 

přípravu hráček napříč kategoriemi. Kvalitní silově kondiční tréninky pomohou hráčkám nejen 

ke stabilitě výkonů, ale také ke snížení zranění kolen, kotníků a ramen, které jsou v házené 

namáhány nejvíce a v ženském podání jsou velmi náchylné na zranění. Pro přípravu hráček 

v klubech ČSH podporoval zajištění kondičních trenérů a jiných specialistů tak, aby byl hráčkám 

zajišťován servis v průběhu celého soutěžního ročníku, a ne pouze při reprezentačních 

kempech. Tato činnost byla započata v roce 2022 a je v plánu s ní pokračovat i nadále. Podpora 

kondiční přípravy se rozšíří také na vzdělávání kondičních trenérů v klubech, TCM a RKC.  

 

Podpora účasti klubů vychovávající reprezentantky v evropských pohárech 
 
Z důvodu špatné finanční situace v ženských kolektivních sportech velice často chybí potřebná 

mezinárodní konfrontace (žádná nebo malá účast klubů v evropských pohárech), což se 

následně projevuje na výkonu reprezentantek při reprezentačních kempech a kvalifikacích. 

Díky projektu LOH28 se ČSH podařilo v roce 2022 podpořit celkem 4 kluby, které vychovávají 

nejvíce reprezentantek, v účasti na EHF evropských pohárech nebo evropské lize.  

Byly podpořeny tyto kluby: DHC Plzeň, TJ Sokol Lázně Kynžvart, DHK Baník Most, DHC Slavia 

Praha 



 

 

 

 

 

Navýšení počtu reprezentačních akcí 
 
Český svaz házené byl z důvodu snižování výše dotace na zabezpečení státní sportovní 
reprezentace nucen snižovat počet akcí státní reprezentace, což vedlo ke snížení kvality 
přípravy, která se následně projevila ve výkonu. Díky dotaci LOH28 nejen že ČSH nemusel akce 
reprezentačních týmů škrtat, ale bylo možné je i navýšit, případně navýšit počet osob nebo 
dní na jednotlivých akcích. Kromě výše zmiňovaného ustavení týmu kadetek byly podpořeny 
v rámci LOH28 všechny reprezentační družstva žen.  
 
Podpora byla využita na zajištění přípravy sportovních reprezentantek v seniorské, juniorské a 
dorostenecké kategoriích, a to zejména na zajištění pravidelné tréninkové činnosti, tréninkové 
kempy a tréninkové srazy, přípravné akce na vrcholné akce, materiálně technické zabezpečení 
akcí. Dále na zajištění účasti reprezentantek na vrcholných mezinárodních soutěžích (viz úvod 
hodnocení – účast na akcích) v souladu s dotací a Koncepcí rozvoje.  
 
V rámci projektu LOH28 proběhlo šest srazů talentovaných hráček na specializovaných 
kempech (SPEK) a dva minikempy (MITAH) zaměřené na individuální rozvoj a sledování 
herních dovedností.  MITAHů se účastnilo 20 hráček na Moravě a 20 v Čechách. Tyto kempy 
slouží pro výběr kadetské reprezentace.  



 

 

 

 

Zároveň byl v prosinci zorganizován vůbec první specializovaný kemp zaměřený na brankářky 
pod vedením specialisty Martina Galii. Kempu se zúčastnilo 10 brankářek, z toho 4 
dorostenecké, 3 juniorské a 3 seniorské. 
Juniorský tým absolvoval mimořádné tréninkové jednotky s RD žen seniorek pod vedením 
trenéra RD žen p. Benta Dahla (seminář v červnu v Olomouci, workshop v listopadu v Praze 
Řepích). Cílem RD juniorek je absolvovat na každém kempu mezinárodní konfrontaci, což se 
díky projektu LOH28 daří.  

 
Speciální zdravotní zajištění pro reprezentantky 
 
Český svaz házené si jako jednu z priorit v rámci projektu LOH28 a pro profesionalizaci práce 
s reprezentačními družstvy stanovil zabezpečit zdravotní vyšetření pro reprezentantky. 
V rámci konzultací s odborníky bylo pro první rok podpory vybráno toto vyšetření: 

1. Balíček biochemie pro sportovce (rizika kardiovaskulárních onemocnění, krevní obraz, 
vyšetření moče, vybraná vyšetření jater, metabolismu, štítné žlázy a sérových hladin 
iontů glukóza, glykovaný hemoglobin, vitamín D, Ca, Mg a Fe, a taky tuky, cukry a 
zánětlivé parametry, CRP, železo, poškození svalů, hormony) 

2. Potravinové intolerance na 271 potravin 
3. Histamin DAO 

 



 

 

 

 

 
Výše uvedenými krevními rozbory bylo možné zjistit: 

- Jak tělo bude regenerovat i po případném zranění 
- Jak tělo funguje z hlediska imunity, zda má zásoby důležitých vitamínů, stopových 

prvků apod. 
- Jak tělo funguje v rámci zátěže (kardio, fyzická zátěž, psychický stres)  
- Jaké a čeho tělo má zásoby a rozbor cukrů, tuků  
- V rámci výživy, zda vše, co tělo přijme, dokáže naplno vstřebat a vyživit – hlavně 

v době zátěže, ale i regenerace  
- Možné intolerance (přecitlivělost na některé složky z potravin)  
- Funkčnost trávicích enzymů, které souvisí s imunitním systémem 
- Celkovou vstřebatelnost živin z jídla 

 
 
Testováním prošlo celkem 41 reprezentantek. K výsledkům je nutné přistupovat komplexně, 
od psychiky, náročností tréninků, po náročnost školy a životního stylu. Všechny 
reprezentantky dostaly ke svým výsledkům individuální doporučení.  
 
Níže některá obecné zhodnocení: 

- Kreatinin poškození svalů: 60 % dívek problém v rámci kreatininu (slouží ve svalu jako 
zdroj energie pro svalovou kontrakci  

- 20 % dívek mělo v době odběru vyšší CRP (zánět v těle), proto i krevní rozbory v rámci 
imunologie byly zkresleny, výsledky se nedaly interpretovat  

- Vit. D  - vysoká hladina (předávkovaní)  u 3 dívek, nízká hladina (pod normu) u 12  
- Cholesterol LDL u 3 dívek zvýšený  
- Bakterie v moči u 6 dívek  
- Kvasinky v krvi u 3 dívek 

Intolerance a histamin: 
- Problém s lepkem u 17 dívek (omezit dle ref. Hodnot individuální doporučení)  
- Problém s kvasnicemi (pekařské) u 19 dívek 
- Problém s mléčnými produkty u 21 dívek (vždy se jedná o konkrétní složku v rámci 

mléka, tj. kasein nebo frakce mléka)  
- Problém s vaječným bílkem/žloutkem u 18 dívek  
- Problém s rajčaty u 48 % dívek - spojitost s histaminem  
- Problém s banány u 28 % dívek - spojitost s histaminem   

 
Zjištěné závažné problémy: 
 

- 30 dívek popisuje symptomy jako je stres, únava, až apatie nebo problém se spánkem  
- 3 dívky anemické (jen jedna z nich je léčena) 
- 1 vážný případ mentální anorexie (dívka pije pouze 5 l tekutin denně, kromě tréninků 

házené i další extra tréninky  
- Problémy s menstruací u 4 dívek - úplná ztráta nebo dlouhodobé výpadky 
- Gynekologické problémy u 10 dívek 



 

 

 

 

- Oslabená imunita u 11 dívek 
- Reflex žaludku u 2 dívek 
- Bolesti břicha po jídle u 8 dívek 
- Únava po covid-19 u 7 dívek (může souviset s chybějícím vit. D) 

  
 
Díky těmto výsledkům je nutné v testování dívek a s individuálními konzultacemi pokračovat. 
Zároveň v plánu pro příští období i série přednášek na podporu vzdělávání nejen hráček, ale i 
trenérů. Některé zjištěné hodnoty a informace vážně ohrožují zdraví některých 
reprezentantek, které se sportovním výkonem bez potřebných úprav nebo regenerace mohou 
ještě prohloubit a do budoucna způsobit nenávratná poškození zdraví. 
 
 
 
Medializace státní reprezentace žen – účast na akcích, příprava 
 

Jedním z nákladů vztahující se k aktivitám souvisejícím k plnění účelu a oblasti podpory jsou 

náklady na medializaci reprezentačních družstev, jejich účast na kempech, turnajích a 

mezinárodních akcích, informace o přípravě a úspěších.  

Klíčové výsledky medializace: 

- O českých házenkářských reprezentantkách bylo od dubna do prosince 2022 

uveřejněno 320 příspěvků s mediálním dopadem 871 GRP. Každý občan Česka starší 

15 let se tak mohl teoreticky seznámit s osmi příspěvky. Nejvíce příspěvku 

s nejsilnějším dopadem nabídl web idnes.cz 

- Finanční zhodnocení medializace čítalo 16,1 mio Kč. (Hodnota AVE vyjadřuje částku, za 

kterou by byl příspěvek uveřejněn jako reklamní sdělení.) 

- AVE ve skupinách médií: internet 5,285 mio, tisk 4,653 mio, TVR 3,065 mi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
Závěr:  
Všechny stanovené cíle pro rok 2022 se podařilo v souladu s Rozhodnutím o poskytnutí dotace 
č.j. NSA-LOH28-00005/2022/LOH28/4 a v souladu s předloženou a schválenou Koncepcí rozvoje 
konkurenceschopnosti státní reprezentace žen v házené pro období 2022 – 2028 naplnit. 
V roce 2022 započal ČSH systematickou práci v rámci rozvoje ženské házené, ve které bude 
v následujících letech pokračovat tak, aby dosáhl svého cíle, jenž je kvalifikovat se na LOH 
2028, které se budou konat v Los Angeles.  
 

 

Foto kredit: Hana Vrbková/Česká házená 


